
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МЭРИИ ГОРОДА ЧЕРКЕССКА

ПРИКАЗ

от 18.09.18 г.

О внесении изменений в состав 

городских методических объединений.

Руководствуясь подпунктами 5.1, 5.2 Положения о городском методического 
объединении педагогов образовательных организаций города Черкесска и в 
связи со служебной необходимостью

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в состав руководителей городских методичесю 
объединений города Черкесска.

2. Утвердить состав руководителей городских методических объединен
города Черкесска педагогов согласно списка (приложение 1).

\
3. Руководителям общеобразовательных организаций предусмотреть надбавь 
к заработной плате указанным работникам из фонда оплаты труда учреждени

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего методически 
кабинетом Управления образования Гочияеву Т.У.

И.о. начальника Управления образования 
мэрии города Черкесска К.ЮЛавринец



Приложение № 1 
к приказу №228

Состав руководителей городских методических объединений.

№ Предмет ФИО руководителя Школа

1. Руководителей 

(директора школ)

Чащев Сергей Вячеславович МКОУ «Гимназия №5» г. 

Черкесска

2. Зам. директоров по 

ВР

Курачинова Фатима Магометовна МКОУ «Гимназия № 17» 

г. Черкесска

3. Начальная школа Данильченко Елена Михайловна МКОУ «Гимназия № 9 

г.Черкесска»

4. Начальная школа Клокова Ирина Ивановна МКОУ «СОШ №8» г. 

Черкесска

5. Начальная школа Эльканова Светлана Магометовна МКОУ «СОШ №8» г. 

Черкесска

6. Начальная школа Подлесная Инесса Николаевна МКОУ «СОШ №8» г. 

Черкесска

7. Русский язык Чернышева Наталья Николаевна МБОУ «Гимназия № 18» 

г.Черкесска

8. Математика Папшуова Сармадан Хаджи- 

Муратовна

МКОУ «Гимназия № 5» г. 

Черкесска

9. Физика Лымарь Татьяна Николаевна МКОУ «Гимназия № 17» 

г. Черкесска

10. Информатика Гутякулов Ильяс Мухадинович МКОУ «Гимназия № 5» г. 

Черкесска

И. История, право, 

обществознание

Джандубаева Жанна Юрьевна МКОУ «Гимназия № 5» г. 

Черкесска

12. Химия Кнухова Марина Валерьевна МКОУ «Гимназия № 15» 

г. Черкесска

13. Биология Г речкина Г алина Филиповна МКОУ «СОШ № 4» г. 

Черкесска

14. Г еография Ионова Аида Яковлевна МБОУ «Центр 
образования № 11» г. 

Черкесска

15. Английский язык Думанишева Жанна Борисовна МКОУ «СОШ №3» 
г. Черкесска



16. Французский язык Джендубаева Фатима Аминовна МКОУ «СОШ №7 г. 

Черкесска

17. Черкесский язык Дагова Муминат Назировна МКОУ «Гимназия № 13» 

г. Черкесска

18. Абазинский язык Аджибекова Арада Алиевна МКОУ «СОШ №7» г. 

Черкесска

19. Карачаевский язык Джукаева Аминат Исламовна МКОУ «СОШ №8» г. 

Черкесска

20. Ногайский язык Аксиева Дженетхан Асановна МКОУ «Гимназия № 17» 

г. Черкесска

21. Технология

(девочки)

Кузнецова Лариса Сергеевна МКОУ «СОШ № 6» 

г.Черкесска

22. Технология

(мальчики)

Дрожжин Валерий Викторович МКОУ «Лицей №15 

г.Черкесска»

23. Музыка Тверезая Лариса Александровна МКОУ «Гимназия №17»

24. ИЗО Мирошниченко Лариса Юрьенва МКОУ «Гимназия № 13» 

г. Черкесска

25. Физическая

культура

Заикин Александр Викторович МБОУ «Гимназия № 19» 

г. Черкесска

26. ОБЖ Понамарев Олег Анатольевич МБОУ «Гимназия №16- 

детский сад»

27. Воспитатели ГПД Терехова Наталья Ивановна МКОУ «Гимназия № 5» г. 

Черкесска
28. Педагог-психолог Козлова Татьяна Сергеевна Коррекционная школа.
29. Социальные

педагоги
Скорых Елена Викторовна МКОУ «Гимназия №13 

г.Черкесска»
30. Библиотекари Стоянова Людмила Игнатьевна МКОУ «СОШ № 4» г. 

Черкесска


